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Nombre: Fecha:

  

Ángel ha tenido hoy un día de gloria, su galgo corrió

la carrera del siglo y aglutinó todos los premios. 

Un periodista le ha hablado en inglés sobre una

maniobra antirreglamentaria de su perro y él

que no es políglota, no sabe lo que le han dicho. Oye

el gluglú de su galgo bebiendo y glotoneando las

galletas que ha ganado.

  
    

Unos Gladiolos    Dos globos               Un globo             Un globo
                                                    terraqueo            aerostático

Un iglú           Un gladiador       Un jeroglífico         Los glúteos

  Una regla              Inglés              Una glorieta       La iglesia

gla - gle  - glo - gli - glu
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Escribe "gl" y el nombre de los dibujos.
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Nombre: Fecha:

Escribe "gl" y el nombre de los dibujos.
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Nombre: Fecha:

Recorta y pega en tu cuaderno. Escribe la palabra
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Nombre: Fecha:

    
    Completa las siguientes palabras

y clasifícalas en el dibujo 
que tenga su sílaba

Gr gl
gla - gle  - glo - gli - glu

___ten

in___

ne___gente

___ria

___teos

jun___

i___sia

in___terra

si___

___cosa

___cial

jero___fico

in___s

___tón

___cerina
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Nombre: Fecha:

    
    Completa las siguientes palabras

y clasifícalas en el dibujo 
que tenga su sílaba

Gr gl
gla - gle  - glo - gli - glu

___ten

in___

ne___gente

___ria

___teos
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i___sia

in___terra
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___cial
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Ángel globo azul. infla un 

actiludis.com

Ordena las siguientes sílabas y escribe las palabras en tu cuadernos.

tó-glo-na
bo-glo gla-los-dio

gla-re

a-glar-rre

tén-glu

i-sia-gle

glú-i

Ordena las siguientes palabras y escribe las frases en tu cuaderno.

CENTRO ARAGONÉS DE TECNOLOGÍAS PARA LA EDUCACIÓN

http://catedu.es/arasaac
 Gráficos: Sergio Palao

glu-os-te

tardes. inglés por las Estudio 

inglesa. la Dame llave 

  
 

 

je-ro-fi-co-gli

Gl gl

Mi es un hermano glotón. 

Gloria Inglaterra. a viaja



Nombre: Fecha:
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gl Gl Gla - Gli - Glu - Glo - Gle

gla - gle - gli - glo - glu de amarillo

COLOREA				SEGUN				LAS				CLAVES				Y				DESCUBRE				UN				DIBUJO,

gal - gel - gil - gol - gul de verde
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Nombre: Fecha:

  
  

          Inventa frases, con los dibujos que hay en los
recuadros, en las que aparezcan palabras con la letra:
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Nombre: Fecha:

  

        Gregorio es un músico griego que compone

canciones en pentagramas de colores. Tiene una

pinta muy graciosa, con el pelo greñudo, grandes

granos en la nariz y voz de grillo. 

       Ha grabado con su grupo una canción para el

verano, que cuando la canta se nos llenan los ojos

de lágrimas de alegría.

  
    

Ogro               Tigre            Grifo          Sangre          Congreso

Cangrejo      Grapadora     Matasuegras        Peligro           Grua

Agricultor    Granada            Grillo         Engranajes   Kilogramo

gra - gre  - gro - gri - gru
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1 Kg
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Escribe "gr" y el nombre de los dibujos.
Gr gr
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Escribe "gr" y el nombre de los dibujos.
Gr gr
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Nombre: Fecha:

Recorta y pega en tu cuaderno. Escribe la palabra
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Nombre: Fecha:

    
    Completa las siguientes palabras

y clasifícalas en el dibujo 
que tenga su sílaba

Gr gr
gra - gre  - gro - gri - gru

___lla

con___so

___po

en___naje

o___

peli___

san___a

___nada

pere___no

can___jo

___njera

lá___ma

vina___

___ñir

mila___

gr
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Nombre: Fecha:

    
    Completa las siguientes palabras

y clasifícalas en el dibujo 
que tenga su sílaba

Gr gr
gra - gre  - gro - gri - gru

___lla

con___so

___po

en___naje
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san___a

___nada

pere___no

can___jo
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Ordena las siguientes sílabas y escribe las palabras en tu cuadernos.

grá-co-fi
nos-gra vi-gre-na

llo-gri

con-so-gre

gria-san
lá-ma-gri

a-gru

Ordena las siguientes palabras y escribe las frases en tu cuaderno.
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gra-da-na

Oigo gramófono. discos en el 

agricultora. Ana es  

  
 

 

fo-to-fi-a-gra

Gr gr

en el Hay muro. un grafiti  

en un musical. grupo Paco toca 

Greta una granja. trabaja en 



Nombre: Fecha:
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gr Gr Gra - Gri - Gru - Gro - Gre

gra amarillo
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Nombre: Fecha:

  
  

          Inventa frases, con los dibujos que hay en los
recuadros, en las que aparezcan palabras con la letra:
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Nombre: Fecha:

Completa el crucigrama y           escribe las palabras abajo.

focaclipart.net23.net
focaclipart.wordpress.comactiludis.com

Gl gl

Gr gr

1
2
3
4

5
6

7
8
9
1
0
1
1
1
2
1
3
1
4
1
5

0
1
2
3
4

5
6

7
8
9
1
0
1
1
1
2
1
3
1
4
1
5

0

1

1

2

23

3
4

4

F F

F

F

F

F

F

F

p

k 1 Kg



Nombre: Fecha:

Completa el crucigrama y           escribe las palabras abajo.
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